PRAEFATIO.

litteras zere exigat. Sic quoque omne hahu & hahi debent habere sub he kamez, ut ha/ har, hahem & similia. Sunt praeterea dictiones propriae, regulam Grammaticam in ista materia praevicantes, ut est: de potentia sua confusi: Ezech. 32. ubi Gimel daggeffandum rapha: A persequendo post David: 1. Reg. 23. punctato mem cum hirec, quum zere habere deberet. Sic quoque multa sunt ex Piel in quibus dages amittitur: Et fit saepe quod quies uenit loco dages, & dages loco quietis. Idem fit in transmutabilibus litteris, praesertim in litteris נ נׁ ubi una pro altera accipitur. Sic in transmutabilibus punctis, unum saepe uenit loco alterius: de omnibus istis & eis similibus quae regulas suas excedunt & ideo extraneae dictiones iudicari merito possunt, pauca loquar in quibusdam uerbis quae declaratione indigent. Porro ea de quibus est controuersia, ut scripsimus supra, & sunt composita, habent multas species. Ut autem habeas mentem meam, Compositio est quae significat nomine aut uerbo uno per dictionem unam id quod alioquin duo significant, nomina uel uerba, ex quibus causa breuitatis fiunt compositiones. Vnde est quod ex duabus

*Kamez &  
zere uocantur  
quies*

*Quid sit  
compositio*

הקדמה

משני שרשי כמו בלו מקללני  
ירמי טו מורכב מן קלל וקלח ויא  
שהוא מורכב מן יחיד ורבים כמו  
שאבאר במקומו ויש מורכב משני  
זמנים הנקראים פעולות כמו וי  
ויולתה בן שופטים יג מורכב מן  
עבר ובינוני ויש מורכב מן שני ג  
גופים הנקראים רבורים כמו ירדות  
אויב בפשי הלים ז המורכב מן  
קל ופעל הרגוש ויש מורכב מן  
שני בנינים כמו נגאלו פתם איכה ו  
מורכב מן נפעל ופועל הרגוש ויש  
מורכב מן שתי גזרות כמו ות  
והושבותים פי רחמותים זכריה י  
מורכב מנחי העין ומנחי הפא .  
והגזרות אשר כל אחת מהן מורכבת  
משתי גזרות כמו בטח ירה יצא ג  
ודומיהם כבר בארתים בכלל הגזרות  
הבלתי שלמות בספר הבחור במאמר  
ב בעקר יג : ודע כי יש עוד  
מין

## PRÆFATIO.

duabus componit̃ radicibus: ut Totus ipse  
maledicendo uilipendit me: Ier. 15. quod cõ/  
ponitur ex maledixit & uilipendit. Alij aut̃  
uolunt quod cõponatur ex singulari & plu/  
rali ut declarabitur loco suo. Item est cõpo/  
situm quod constat ex duobus temporibus  
quæ operationes seu modi operationis uo/  
cantur: ut, Et generans gignes filiũ: Iud. 13.  
quod cõponit̃ ex p̃terito & præsentĩ ( licet  
uau tempus mutet. ) Est quod ex duabus  
p̃sonis componitur, quæ modi loquendi uo/  
cantur: ut, Persequetur inimicus animã me/  
am: Psal. 7. quod componitur ex kal & Piel  
daggestato. Est rursus quod cõponitur ex  
duabus cõiugationibus: ut, Inquinati in san/  
guine: Thren. 4. quod constat ex niphāl &  
pual daggestato. Est aliud quod cõponitur  
ex duobus ordinibus: ut, Et faciã habitare  
eos, quia dilexi eos: Zach. 10. quod cõponit̃  
ex quiescentibus aĩn & quiescentibus pe.  
Item ordines quorũ quilibet componit̃ ex  
duobus ordinibus: ut sunt, declinauit, pro/  
iecit, exiuit, & similia: quæ iam in descripti/  
one ordinũ imperfectorum declarauimus,  
in libro electo, oratione 2. elemento 15.  
Sciendum præterea quod est adhuc unum  
B b            genus